
Zápis
ze 3. zasedání zastupitelstva obce Dušejov konaného dne 12.12.2022

v 18:00 hod.

Přítomni: Bc. Zdeňka Bradáčová, Miluše Ježková, Jakub Machek, Lenka Kolářová, Jana 
Lenghardová, Bc. Iva Musilová, Ján Mahút
Nepřítomni – omluveni: Ing. Filip Neuwirth, Jaroslav Poláček
Ověřovatelé: Bc. Iva Musilová, DiS., Jana Lenghardová                    (7,0,0)
Zapisovatel: Miluše Ježková

Starostka Bc. Zdeňka Bradáčová přivítala všechny přítomné na 3. zasedání ZO a konstatovala, že je 
přítomno 7 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo sděleno, že ze 
zasedání zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam.
Dále předsedající vyzvala všechny přítomné, pokud mají připomínkyk zápisu ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 28.11.2022, ať je vysloví. K zápisu nebyly vzneseny připomínky.

Program:
      1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele
      2) Schválení programu
      3) Rozpočet obce na rok 2023
      4) Směrnice – zakázky malého rozsahu
      5) Příloha č. 10 ke smlouvě 201601 – SMJ
      6) Smlouva na dodávky elektřiny na rok 2023
      7) Inventarizační komise
      8) Rozpočtové změny
      9)  Poplatek za komunální odpad a poplatky za psy na rok 2023
    10)  Platební výměr FÚ
    11)  Mimořádná odměna zastupiteli
    12)  Žádost o dotaci Život 99 – Jihlava, z.ú.
    13)  Informace
    14)  Diskuze

Z programu byl vypuštěn bod 8) Změna územního plánu. 22.6.2022 byl tehdejší starostkou 
Zdenkou Dubovou podán na Magistrátu města Jihlavy Návrh na zkrácený postup pořízení změny 
územního plánu na pozemcích parc. č. 1370, 1366, 1371 a 1363 z důvodu plánované výstavby 
nových rodinných domů v lokalitě „Dušejov sever“. Jelikož ale nové zastupitelstvo nebylo schopné 
dohledat souhlas všech vlastníků pozemku s tím, že by na jejich pozemcích byla možná výstavba 
nových rodinných domů, souhlas se změnou územního plánu se zatím odkládá do doby, než 
seženeme dostatek informací.

Do programu byl přidán bod 12) Žádost o dotaci Život 99 – Jihlava, z.ú.

Program jednání byl schválen (7,0,0)

3) Rozpočet obce na rok 2023
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů. Během vyvěšení nebyly
vzneseny žádné požadavky, ani návrhy na jeho změnu. Nikdo ze zastupitelů nemá k rozpočtu žádné 
připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje rozpočet na rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    



Usnesení č. 3/027/22 bylo schváleno

4) Směrnice – zakázky malého rozsahu
Vnitřní směrnice č. 1/2016 o zadávání zakázek malého rozsahu již není aktuální z toho důvodu, že 
odkazuje na zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., který už není platný. Dále částky, které 
byly ve směrnici obsaženy v jednotlivých kategoriích jsou nastaveny tak, že v současné době se 
podle nich dá jen těžko fungovat. Proto zastupitelstvo navrhuje schválit novou směrnici č. 2/2022 o 
zadávání veřejných zakázek. Tato směrnice byla sestavena na pracovní schůzce zastupitelstva a je 
dána k nahlédnutí veřejnosti. Předsedající se zeptala, jestli ke směrnici má někdo z přítomných 
nějaký dotaz nebo připomínky. Žádné připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu č. 2/2022.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0 , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/028/22 bylo schváleno

5) Příloha č. 10 ke smlouvě 201601 – SMJ
Služby města Jihlavy, s.r.o., které v Dušejově sváží komunální odpad, doručily k podpisu Přílohu č. 
10 ke smlouvě č. 201601 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu s navýšením cen o 10%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje přílohu č. 10 ke smlouvě č. 201601 – Služby města 
Jihlava, s.r.o.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/029/22 bylo schváleno

6) Smlouva na dodávky elektřiny na rok 2023

Jelikož obec Dušejov je jich od 3.10.2022 s dodávkami elektrické energie u dodavatele poslední 
instance, je nutné uzavřít novou smlouvu na dodávky elektrické energie od 1.1.2023. Zastupitelstvo 
se výběrem dodavatele zabývalo intenzivně od začátku působení.
Oslovili jsme s žádostí o nabídku 3 doporučené dodavatele energie – Innogy, ČEZ a E-on. Od 
1.1.2023 jsou státem zastropované ceny elektřiny. Smlouvu na dodávku energií v obecních 
budovách jsme se rozhodli uzavřít se společnostní E-on, která nakonec byla jediná, kdo předložil 
nabídku a poslal smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření smluv na dodávky elektrické energie od 
1.1.2023 pro obecní budovy a veřejné osvětlení se společností E.ON Energie, a.s. s tím, že 
odběr elektřiny bude maximálně na dobu 1 roku. Během roku 2023 proběhne výběrové řízení 
na dodavatele elektřiny pro dodávky s nejzašším datem od 1.1.2024.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/030/22 bylo schváleno

7) Inventarizační komise
Pro inventury v lednu 2023 je nutné určit inventarizační komisi. Předsedající navrhuje 
inventarizační komisi v tomto složení: Jakub Machek, Lenka Kolářová, Bc. Zdeňka Bradáčová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje inventarizační komisi ve složení: Jakub Machek, Lenka
Kolářová a Bc. Zdeňka Bradáčová



Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/031/22 bylo schváleno

8) Rozpočtové změny 8/S a 3/Z
Rozpočtové změny byly zastupitelům poslány jako pracovní materiál, jsou zároveň k nahlédnutí i 
veřejnosti zde na jednání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov bere na vědomí rozpočtovou změnu 8/S a schvaluje rozpočtovou 
změnu 3/Z.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/032/22 bylo schváleno

9)  Poplatek za komunální odpad a poplatky za psy na rok 2023
Rozpis nákladů na TDO za rok 2021 byl zastupiteli probrán na pracovní schůzce. Náklady se stále 
vchází do poplatku 550,- Kč/os.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje roční poplatek za TDO na osobu ve stejné výši jako 
loni, tj. 550,- Kč/os a poplatek ze psů takto: 60,- Kč, SAMOTY 30,- Kč, další pes 90,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/033/22 bylo schváleno

10) Platební výměr FÚ
V říjnu obec Dušejov obdržela zprávu o daňové kontrole FÚ pro Kraj Vysočina projektu 
Rekonstrukce odborné učebny FY-CH a PŘ, přípravny fyziky, chemie a přírodopisu. Na tuto akci 
byly čerpány prostředky z IROP. FÚ zjistil pochybení v zadávání výběrového řízení a pozdní 
zveřejnění smlouvy na vybavení na profilu zadavatele. Byl vyměřen odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 136 291,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uhrazení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
136 291,- Kč Finančnímu úřadu pro Kraj Vysočina.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/034/22 bylo schváleno

11) Mimořádná odměna zastupiteli
Paní Bradáčová navrhla mimořádnou odměnu zastupitelce Janě Lenghardové ve výši 2 800,- Kč 
(jako náhradu 2 měsíční odměny). Paní Lenghardová byla v době ustavující schůze nemocná a 
nemohla složit slib zastupitele. Své povinnosti však plnila a účastnila se pracovních schůzek, splnila
všechny zadané úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje paní Janě Lenghardové mimořádnou odměnu ve výši 
2 800 Kč.
Výsledek hlasování: pro 6   , proti  0  , zdržel se  1  
Usnesení č. 3/035/22 bylo schváleno

12) Žádost o dotaci Život 99 – Jihlava, z.ú.
Život 99 – Jihlava, z.ú. požádalo Obec Dušejov o dar. V Dušejově pravidelně poskytuje 



registrovanou sociální službu Osobní asistence 2 klientům. Byl navržen dar v hodnotě 2 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje dar pro Život 99 – Jihlava, z.ú. v částce 2 000 ,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7 , proti  0  , zdržel se  0    
Usnesení č. 3/036/22 bylo schváleno

13) Informace

a) 30.11.2022 proběhlo na Obci Dušejov dílčí přezkoumání hospodaření obce Dušejov pracovnicí 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. Nebylo shledáno žádné pochybení.

b) od 11.12.2022 došlo dle informace Krajského úřadu Kraje Vysočina ke změně jízdních řádů 
autobusů. Změny byly rozsáhlé, některým občanům obce nevyhovují. Doporučujeme občanům se 
včas seznámit s jízdním řádem a případně sdělit na obecní úřad své připomínky, které můžeme 
předat na Krajský úřad a pokusit se o změnu.

c) v sobotu 3.12.2022 proběhl v sokolovně Vánoční karneval. Zúčastnilo se cca 30 dětí. Připraveny 
byly soutěže, fotokoutek, děti si zatančily a pobavily se. Dětem byly rozdány andělem a čertíky 
malé dárečky. Byla menší účast z důvodu velké nemocnosti dětí.

d) od 4.12.2022 je ve všední dny zhasínáno veřejné osvětlení z důvodu úspory el.energie. Za 
realizaci děkujeme Martinu Zhornému. Zatím na zhasínání nejsou žádné záporné ohlasy.

e) 10.12.2022 se konala Mikulášská taneční zábava v sokolovně. Pořádalo SDH Dušejov.

f) ve čtvrtek 15.12.2022 od 16:30 proběhne vánoční besídka ZŠ Dušejov. Všichni jsou srdečně 
zváni.

14) Diskuse

paní Bulantová – informace k průběhu projektu Rekonstrukce odborné učebny FY-CH  a PŘ, 
přípravny fyziky, chemie a přírodopisu.

paní Skořepová – návrh na nového kronikáře obce Dušejov.

paní Bulantová – informace ohledně integrovaného dopravního systému.

celková diskuze o schválení dotací organizacím poskytující sociální služby a o změnách jízdního 
řádu autobusů.



Předsedající ukončila zasedání v 19.07 hod a poděkovala všem přítomným za účast.

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina 2) Záznam o hlasování.

Zapsala: Miluše Ježková 

Ověřil:   Bc. Iva Musilová, DiS. _____________________________________ 

       
               Jana Lenghardová       _____________________________________ 

Starostka obce Bc. Zdeňka Bradáčová ______________________________________ 

Vyvěšeno: ____________________________                    Sejmuto: ________________



2) Záznam o hlasování

3. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 12.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Bradáčová Zdeňka, Bc. | | | | | | | | | | | |

Ježková Miluše | | | | | | | | | | | |

Kolářová Lenka | | | | | | | | | | | |

Lenghardová Jana | | | | | | | | | | Z |

Machek Jakub | | | | | | | | | | | |

Mahút Ján | | | | | | | | | | | |

Musilová Iva, Bc. DiS. | | | | | | | | | | | |

Neuwirth Filip, Ing. N N N N N N N N N N N N

Poláček Jaroslav N N N N N N N N N N N N

|   pro
-   proti
Z  zdržel se
N  nepřítomen

  Legenda:
1) Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Rozpočet obce na rok 2023
4) Směrnice – zakázky malého rozsahu
5) Příloha č. 10 ke smlouvě 201601 – SMJ
6) Smlouva na dodávky elektřiny na rok 2023
7) Inventarizační komise
8) Rozpočtové změny
9) Poplatek za komunální odpad a poplatky za psy na rok 2023
10) Platební výměr FÚ
11) Mimořádná odměna zastupiteli
12) Žádost o dotaci Život 99 – Jihlava, z.ú.
13) Informace
14) Diskuze


